アップルリンゴ・ホールディングス・ビー・ヴィが指名する取締役に本投資法人の物件の購入・

処分等の資産管理、資金調達並びにリプラス又はその関連会社との間の契約締結、変更及び解除

－  －

(13) ／ 2008/08/12 10:46 (2008/08/12 10:46) ／ g04924_wk_08495843_0201010-00_第二部_os2不動産_リプラスレジデンシャル投資法人_届出書.doc

13

に関する事項について拒否権を付与することを合意しています。

また、本投資法人は、本協力に関連して、アップルリンゴ・ホールディングス・ビー・ヴィ及

びリンゴ・レジデンシャル特定目的会社との間で、平成20年８月12日付で最終契約を締結し、当

該最終契約において本公開買付け後、本投資法人がアップルリンゴ・ホールディングス・ビー・

ヴィ及びリンゴ・レジデンシャル特定目的会社の指名する執行役員及び監督役員の候補者を現任

者に代えて選任するための手続を行うことについて合意しています。当該最終契約において、本

投資法人は、当該最終契約に従いかかる選任のために最初に開催される投資主総会の終結時又は

平成21年６月30日のいずれか早い方を終期とする期間、アップルリンゴ・ホールディングス・

ビー・ヴィ及びリンゴ・レジデンシャル特定目的会社の事前の書面による同意なく、資産の取

得・処分、本投資法人の運営に必要な重大な契約の締結・変更、その他本投資法人の事業等に重

大な影響を与える事項の実施等を行うことができないことが合意されています。本投資法人は、

マスター会社グループが派遣する役員を通じて本投資法人の運営に深く関与することにより、本

投資法人の今後の成長に重要な役割を果たしていただけるものと考えています。

マスター会社グループ及び日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社（信託口）の信用力は、

今後も、本投資法人の目指す、投資主価値の継続的な向上に資するものと考えています。

－  －

(14) ／ 2008/08/12 10:46 (2008/08/12 10:46) ／ g04924_wk_08495843_0201010-00_第二部_os2不動産_リプラスレジデンシャル投資法人_届出書.doc

14

本第三者割当前後における主要な投資主の構成は、以下の通りです。

本第三者割当前（注1） 本第三者割当後(注2)

投資主
保有投資口数

（口）

発行済投資口総

数に対する所有

投資口数の比率

（％）（注3）

保有投資口数

（口）

発行済投資口総

数に対する所有

投資口数の比率

（％）（注3）

アップルリンゴ・ホールディングス・

ビー・ヴィ
- - 34,300 20.4

リンゴ・レジデンシャル特定目的会社 - - 28,700 17.1

日本トラスティ・サービス信託銀行

株式会社（信託口）
14,198 14.5 21,198 12.6

日興シティ信託銀行株式会社（投信口） 7,397 7.5 7,397 4.4

日本マスタートラスト信託銀行株式会社

（信託口）
3,761 3.8 3,761 2.2

アメリカンライフインシュアランス

カンパニージーエイエル
3,610 3.7 3,610 2.1

株式会社リプラス 3,500 3.5 3,500 2.0

資産管理サービス信託銀行株式会社

（金銭信託課税口）
2,948 3.0 2,948 1.7

ジェーピーモルガンチェースバンク

380055
2,365 2.4 2,365 1.4

リプラス・インベストメンツ株式会社 2,000 2.0 2,000 1.1

資産管理サービス信託銀行株式会社

（証券投資信託口）
1,953 2.0 1,953 1.1

ステートストリートバンクアンドトラスト

カンパニー505041
1,297 1.3 1,297 0.7

（注１）本第三者割当前の主要な投資主の構成は、平成20年３月31日現在の投資主名簿の記載に基づき作成しています。

（注２）本第三者割当後の主要な投資主の構成は、平成20年３月31日現在の投資主名簿に記載された内容に変化がないと仮定した上で、本第三

者割当による投資口の発行を行った場合の投資口の状況を示したものであり、実際の投資主の状況とは必ずしも一致しません。

（注３）発行済投資口総数に対する所有投資口数の比率は、小数第2位以下を切り捨てて表示しています。

－  －

(15) ／ 2008/08/12 10:46 (2008/08/12 10:46) ／ g04924_wk_08495843_0201010-00_第二部_os2不動産_リプラスレジデンシャル投資法人_届出書.doc

15

（３）今後の投資方針について

本投資法人は平成17年12月の運用開始以来、保有不動産の決算期末稼動率が94.8%から96.8%と安

定した運用実績を残してきました。本投資法人の保有資産は３大都市圏を中心に全国の政令指定都

市等にそれぞれの投資対象エリアの需給に応じて割り振られており、また同時に、単身者向けワン

ルームタイプ、家族向けファミリータイプ、都心居住者向けプレミアムタイプという物件タイプに

よる市場動向に応じて割り振られていることにより、多数のテナントが分散する住宅アセットの特